Requerimento nº 134/09

11 de maio de 2009

JOSÉ FERNANDES

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO COM
RELAÇÃO AO CUMPRIMENTO DA LEI MUNICIPAL Nº 4483,
DE 14 DE SETEMBRO DE 2004, QUE “DISPÕE SOBRE A
RESPONSABILIDADE DA DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS
PROVENIENTES DE CONSTRUÇÕES E DEMOLIÇÕES E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

Considerando a existência da Lei Municipal

nº 4483, de 14 de setembro de 2004, de nossa autoria, que “dispõe sobre a
responsabilidade da destinação de resíduos provenientes de construções e
demolições e dá outras providências”;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito
Municipal, solicitando que Vossa Excelência, informe a esta Casa de Leis, as
seguintes informações:

a)- Está sendo feita a fiscalização com relação ao

cumprimento da referida Lei?
b)- Se negativo, justificar.
c)- Existe a possibilidade de ser feita esta

fiscalização, para que esta norma legal seja
cumprida?

SALA DAS SESSÕES, em 11 de maio de 2009.

JOSÉ FERNANDES

        Vereador – PT
SK/sk